De sequestratione possessionis & fructuum.

Titulus XVII.

S V M M A R I A.

- 1 Sequestratio est depositum rei iudicio deducta. Alia est pratoria, alia voluntaria, alia iudicialis.
- 2 Pratoria fit auctoritate iudicis contra voluntatem partium causa custodia & possessio re- manet penes possidentem.
- 3 Voluntaria fit de partium voluntate, ac per eam perditur possessio rei sequestrata.
- 4 Iudicialis est qua fit in causam iudicati per quam aufertur possessio.
- 5 Sequestratio fit rerum mobilium à pluribus & insolidum.
- 6 In res immobiles non cadit sequestrum, nisi in casu clem. 1. hoc tit.
- 7 Sequestratio regulariter est prohibita. Fallit 1. in odium contumacia.
- 8 2. in sententia vniuersali per quam aliquis decla- ratus est heres.
- 9 3. quando missus in possessionem fructus dissipat.
- 10 4. appellatione pendente quando probatur dis- lapidatio.
- 11 5. quando super beneficio pro petitors contra pos- sessorem ipsius in petitorio vel possessorio pri- ma sententia definitiua fertur apud sedem A- postolicam, & fufe explicatur clem. 1. hoc tit.
- 12 6. Semper admittitur descriptio & inuentarium bonorum.
- 13 7. Propter aliquam sufficionem.
- 14 8. Sequestratur mulier, qua pendente lite super matrimonio secundo nubit.
- 15 9. Quando res sequestrata sunt tempore pericu- ra venduntur. & pecunia in sequestro ponitur.
- 16 10. In causa beneficiati, quando lus est mota inter duos, quorum neuter antea pacifice possedis.
- 17 11. Quando beneficiatus monitus à superiore non deseruit.

- deserui, superior fructus beneficij sequestrat, & assignat ei qui deseruiat.
- 18 12. Fructus beneficiorum sedi Apostolica referuaturum, siue affectorum ordinaria vel alia auctoritate collatorum sequestrantur.
- 19 13. Appellatione interposita ab executione, res mobiles & fructus rerum immobilium sequestrantur.
- 20 14. Quando statuto vel privilegio receptum est quod in possessoris iudicij, appellatio non impediatur executionem, sed victor statim post definitiuam mittatur in possessionem præstita cautione de re restituenda cum fructibus.
- 21 Sequestratio in casibus permissis, fit vocatu quorum interest, & cum causa cognitione.
- 22 Prætoria tollitur sufficienti satisfactione, cursu decennij, lite finita.
- 23 Speciale est in causa clem. 1. hoc tit. quod contrario iussu non possit tolli.
- 24 Iudicialis sequestratio reuocari non potest.
- 25 Sequestrer qua actione teneatur, & quam actionis dentur sequestro.
- 26 Tenetur de culpa & negligentia.

ALIVANDO ex causa aliquid innouatur lite pendente ex actu sequestrationis, ideo post reg. vt lit. pend. & c. ponit de sequestratione & c. habet hæc rubrica duas partes, ad primam partem facit decretalis prima, ad secundam decretalis secunda & tertia. Sequestratio ¶ est depositum rei, in iudicium deductæ, l. sequestrer ff. de verb. signif. l. ei apud quem §. fin. cum l. seq. & l. licet ff. de pos. Sequestratio alia est prætoria, alia voluntaria, late Ioan. Monach. in c. locupletari à n. 2. vsque ad finem de reg. iur. in 6. alia iudicialis, Bald. in l. vnica n. 28. C. de prohib. sequest. pec. Prætoria ¶ fit auctoritate iudicis, aliquando de re non contentiosa aliquando de re contentiosa, ad sui iuris conseruationem, vt cum instrumenta communia deponuntur, l. fin. ff. de fid. instrum,

vel ad damni euitationem, vt quoties quis deponit, vt securiorem reddat obligationem, l. acceptam C. de vsur. quales depositiones & sequestrationes sunt permissæ, Bald. in l. vnica sub num. 3. C. de prohib. sequest. pecun. & quandoque fit de re contentiosa pro possessione, ante sententiam vel post sententiam appellatione suspensam, vt in Clem. vnica, hoc tit. & aliis casibus similibus notatis per Bald. in l. vnica sub num. 3. C. de prohib. sequest. pecun. contra voluntatem partium causa custodia, quod in dubio præsumitur, & possessio remanet penes possidentem, arg. l. 3. §. fin. ff. de acquir. poss. §. Bart. in l. interesse par. n. 4. ff. eod. & in d. l. licet. etiam si possessor consentit sequestro, qui consensus præstat in executionem decreti iudicis, qui non intendit priuare possessione, & consensus præstitus ad vnum effectum non debet operari alium, l. 2. §. fin. C. de iur. iur. prop. cal. dan. l. inbemus G. ad SC. Velleia. Ias. in l. si duores sub rum. 6. & in l. si quis promiserit sub num. 1. ff. de verb. oblig. Greg. xv. decis. 9. & ibi add. numer. 12. nisi de voluntate iudicis aliud appareat, & tunc neuter collitigantium possidet, sed sequestrer, c. 1. & Clem. 1. hoc tit. pulchre Mynsing. obs. 35. cent. 5. quia iudex sine aliqua expulsiōe priuare possessorem sua possessione, quando decretum rite & recte interponit, Alex. in d. l. iuste possidet num. 8. & seqq. & nu. 18. vbi ponit regulam quam limitat sex. modis Greg. xv. decis. 9. n. 45. & 8 gloss. & Bart. in d. l. iuste distinguunt an decretum sit iniustum ex parte agentis vel ex parte conuenti & contra eius ius. Voluntaria ¶ est, quæ fit de partium voluntate, & semper est licita, l. si soluturus ff. de solut. ac per eam perditur possessio rei sequestrate, interrumpitur præscriptio, quoad ipsos deponentes, quia pendente sequestro vnus contra alterum iuuari de possessione nequit, sed contra alios victor de possessione iuuari

uari potest, cum quoad alios liberas aedes habeat, *Ioan. Monach. in c. loouptecar. num. 4. in fine de reg. iur. in 6. ubi ita limitat. d. l. interesse. idque tacitum intelligitur, d. l. licet & ibi Bart. post gloss. fin. ff. de pos. Bart. in d. l. interesse num. 4. Bald. in l. vnic. n. 3. c. de prohib. sequest. pecun. nuli causa custodiae sequestratur; d. i. interesse & ibi DD. possessor autem etiam post translaram ex voluntario sequestro possessionem sustinet partis rei, l. si oleum ff. de dol. & ibi Bart. nu. 4.*

2. Iudicialis est, quae fit in causam iudicati, per quam auferitur possessio, Bart. in l. a diuo pio §. si super rebus sub n. 10. ff. de re iud. l. si & iure & ibi pulchre Bart. ff. qui pot. in pign. hab. & ibi DD. l. postquam §. imperator. ff. vt legat. nom. caueat l. cum remp. c. qui pot. in pign. & c. sed contra Bart. tenet. l. as. in d. §. si super rebus num. 14. & 15. Alex. numer. 23. Fit sequestratio rerum

† mobilium, de quibus est controuersia, si fideiussor. & §. satisfdatum ff. qui satisfd. cog. tructuum etiam pendentium, licet dicantur pars soli, l. fin. ante finem ff. de acq. reus & c. lason. in d. §. si satisfdatum num. 7. non ab vno sed a pluribus, & in solidum vnusquisque videtur deposuisse, l. licet ff. de pos. gloss. 2. in c. 2. in fine Depos. & ibi Can. secus quando a pluribus fit rei communis depositum, l. i. §. sed etsi duo ff. de pos. praeterea rerum mobilium, de quibus non est controuersia, vt dictum est, videlicet rei debitoris, vt creditor cautum sit, & securior reddatur obligatio, l. acceptam c. de vsur. l. debitor ff. eod. Bald. in l. vnica sub nu. 3. vers. quaedam est de re non contentiosa c. de prohib. sequest. pecun. Cas. decis. 3. num. 4. de fideiuss. & ab vno creditore vel a pluribus fieri potest, l. si creditores ff. de priuil. cred. In res † immobiles non cadit sequestrum, sed interdicitur earum alienatio, l. de pollic. ationibus in fine ff. de pollic. l. diuus pius ff. de pesit. hared. l. si creditores vers. plane ff. de priuil. Cred. fallit in casu Clem. 1. hoc tit. prohibeturque ingressio

Summa in Decretales.

vtrique parti contendenti de possessione, ne veniant ad arma & rixas, l. si vsu fructus §. sed si inter duos ff. de vsufr. Mysing. obs. 96. cent. 2. ac fit praecipuum ne vnus pertranseat ante domum alterius, l. i. §. fin. vers. quies ff. de off. praef. urb. Bart. in l. quod in sit num. 4. post gloss. in verbo vetuit ff. de re iud. quando neuter, aut incertum est quis possideat; sed quando constat iudici, quod aliter possidet, tunc eum manutonet, & mandat aduersario, ne accedat illuc; l. fin. ff. de off. proc. Cas. Capic. decis. 96. num. xj. Grat. cons. 10. num. xj. & 12. lib. 1. Bald. in l. ordinarij sub num. 10. vers. tertio quero c. de rei vend. Greg. xv. decis. 9. num. 3 & decis. 61. nu. 1. decis. 437. num. 4. & ibi annot. Sequestratio regulariter † est prohibita, In rubr. & nig. 7 c. de prohib. seq. pec. l. si fideiussor §. si satisfdatum & ibi gloss. fin. ponit reg. & aliquot fall. & alias add. ibidem lason. num. 27. ff. qui satisfd. cog. vel sua pro & c. cap. 2. & ibi gloss. fin. ponit reg. & fall. & ibidem Host. numer. 2. & Can. hoc tit. Mys. obs. 35. cent. 5. Fallit primo, quia permilla est sequestratio in odium contumacis, c. ex literis de dol. & contum. vbicunque autem procedi potest ad definitiuam contra contumacem lite non contestata, ibi nunquam iudex ex contumacia potest apponere sequestrum; ne reus ex contumacia afficiatur duplici incommodo, Franc. Aret. in d. l. interesse num. 2. ff. de acquir. possess. Secundo, lata sententia in iudicio † vniuersali, per quam declaratus est aliquis haeres, omnes res de quibus est dubium, an sint haereditariae; debent sequestrari, Bald. in l. 2. sub num. 2. & c. quib. ad libert. proclam. non licet. Tertio, quando missus in † possessionem causa custodiae fructus dissipat, fructus distracti in pristinum statum reuocantur, & cum alijs sequestrantur, c. 2. hoc tit. Quarto, † appellatione pendente permittitur sequestratio, quando probatur dilapidatio, aut conuersio fructuum per

Vv

possef-

possessorem appellatam, in alios usus, quam proprios, *c. fin. hoc tit. l. ab executione C. quor. appell. non recip. l. imperatores §. fin. ff. de appell. late Rot. decis. 13. part. 2. diuers. Gail. obs. 147. num. 5. libro 1. ita ut ex iisdem, si aliqua alia facultas esse non poterit, tantum litis sumptis & alimonia reo subministrantur, *l. fin. C. de ord. cognis. & ibi Salic. & DD.* quia si confirmabitur sententia, debet fructus perceptos post litem contestatam restituere cum ipsa re, *l. certum C. de rei vend. aut quando adesset difficultas exactionis, contra illum in euentum succumbentia, Rot. d. decis. 13. post num. 2. arg. l. 1. in fine & l. 3. ff. de alienat. iud. mut. caus. fact.**

11 Quinto, quando † super beneficio pro petitore contra ipsius possessorem, qui triennio non possedit, in petitorio vel possessorio prima sententia, *Put. decis. 73. lib. 1. & decis. 249. lib. 2. per Clem. vnic. in verb. ut vna hoc tit. definitiua fertur, apud sedem apostolicam duntaxat, etiam si nulla fore dicatur, fit ipsius beneficij, & sic nedum rerum temporalium beneficij, sed spiritualium, & omnium quæ in iure consistunt, Anchar. in Clem. vnic. numer. 3. hoc tit. & ibi Vital. in princip. num. 76. sequestratio per loci ordinarium, quæ per satisfactionem impediri non potest, Zab. in d. Clem. vnic. num. 29. & ibi Can. penes personam idoneam ætate & ordine requisitis in beneficio, quæ habet plenam curam de beneficio sequestrato, & est legitimus administrator sicut is qui administrat sede vacante, *c. quia sape c. in cui de elect. in 6. Card. in d. Clem. 1. num. 9. hoc tit. Rot. decis. 5. de elect. in antiq. Felin. in c. cum Bertholdus in fine de re iud. potest conferre, & præsentare. Imol. in c. examinata num. xj. de iud. Ioan. Andr. numer. 4. In noc. & Can. communiter Vital. in Clem. vnic. numer. 69. hoc tit. & ibi Can. Garz. de benef. part. 5. cap. 6. in princip. Rot. decis. 5. de elect. in antiq. ac ex eo recipit victum & salarium, Vital. in d.**

*Clem. vnic. n. 70. & 72. arg. c. cum secundum de preb. l. à tutoribus §. fin. ff. de admin. tut. quam impediens, vel sequestratos fructus occupans, ipso facto excommunicatus est, & nullatenus absoluitur nisi impedimento amoto, ac fructibus occupatis restituitis: & si est de litigantibus, cadit eo ipso à iure suo, Cle. vnic. hoc tit. & ibi gloss. & DD. & à sententia, quæ declaratur cecidisse à iure suo, non potest appellare, cum à pœna legis non appellatur: Zab. in d. Clem. vnic. in xj. quest. hoc tit. & ibi Can. potest statim conferri, *c. licet Episcopus de preb. in 6. & ibi Can.* & per quemcunque impetrari, & comprehenditur sub ecclesiasticis generalibus, quouis modo vacet & c. gloss. in Clem. si propter in verbo vacabant & ibi Can. de rescript. in 6. Mand. in reg. de infirm. sua benef. resign. quest. 17 numer. 2. & 4. & seq. Lapa alleg. 6. n. 6. & 7. & in terminis nostris Mohed. decis. 2. hoc tit. Quæ locum habent postquam sequestrum est parti intimarum etiam si sequestrator id non acceptauit, aut adhuc non accepit possessionem beneficij, *Rot. diuers. decis. 274. in fine part. 2. attestans alius ita fuisse decisum. quod dicitur sequestratum, ex quo auditor dicit sequestramus, Cress. decis. 2. hoc tit. l. si quis filio exheredato §. irritum ff. de iniust. resp. irrit. fact. testam. & ibi DD. nec recuperat beneficium ob violationem sequestrati amissum, & forsan alteri collatum, etiam si sententia & sequestrum postea annullarentur, Achil. decis. 2. super reg. Can. tit. generalis Clem. vnic. in fine & ibi gloss. fin. & Can. hoc tit. Rot. Besign. decis. 2. hoc tit. quia pœnæ violationis sequestrati sunt introductæ non in fauorem litigantis, sed iudicis ponentis sequestrum, ut eius mandatum seruetur, Zab. in d. Clem. vnic. §. si quis autem in 9. quest. hoc tit. & ibi Can. Reus & possessor violatis sequestrum potest petere & obtinere sententiam absolutoriam, ex non iure actoris, etiam si prudens**

prudens & sciens sequestrum violauerit, siue ante acceptationem sequestrarij, siue post eius acceptationem, *c. olim in fine de rescript. Rot. diuers. in terminis decis. 273. & 274. part. 2.* Ob violationem sequestri positi, vel propter offensam iudicis, ut quia alter lite pendente accepit possessionem, aut propter aliam causam, & officio iudicis, non cadit quis à iure suo quod habet in beneficio, quia *d. Clem. 1. hoc tit.* loquitur in sequestro apposito propter presumptionem resultantem ex sententia definitiua lata in petitorio vel possessorio; *d. Clem. vnic. & ibi post gloss. in verbo definitiua Cam. Mohed. decis. 1. hoc tit.* ideoque non habet locum in interlocutoria, quia *d. Clem. vnic. est pœnalis*, & non debet extendi de vno casu ad alium, etiam ex identitate rationis, *l. in honorarijs vers. sed cum rescissa ff. de act. & oblig. c. non solum c. constitutionem de reg. iur. in 6. Bellam. dec. 54. Mohed. dec. 1. hoc tit.* Subrogatus in iure petitoris, pro quo lata fuit prima sententia, cedentis, vel decedentis, non potest petere decerni sequestrum, non alias docto de iure suo, cessat enim ratio in surrogato, quia iura ipsius petitoris cedentis erant discussa, sed subrogati non sunt discussa, *Card. in d. Clem. 1. in 4. quest. vers. & ex his colligitur Cresc. dec. 5. hoc tit.* si ad instantiam petitoris, ante cessionem, decretum sit sequestrum, habens causam à petitore per resignationem, de qua per solam lupplicationem constat, potest petere illud relaxari ex officio iudicis, ne ille qui succubuit, incumbat vitioſæ possessioni, & ne litem proroget ex fructibus beneficij, *arg. l. 1. in pr. vers. non solum autem ff. de leg. seu fideicom. nom. caueat Card. in d. Clem. 1. in 23. quest. Cresc. decis. 5. n. 2. hoc tit.* Quod si prima sententia feratur pro possessore, & secunda contra possessorem, non debet fieri sequestratio, *Zab. in d. Clem. vnic. in 4. quest. Put. decis. 52. lib. 1. Cresc.*

decis. 4. hoc tit. Sexto in omnibus casibus in quibus prohibita est sequestratio, semper admittitur ꝑ descriptio, & Inuentarium ¹² bonorum, *l. fin. ff. de requir. reis & c. l. 1. §. pen. ff. de vent. in possess. mitt. l. imperatores §. fin. ff. de appell. l. post contractum in fine ff. de don. & ita iudex tempore, quo fructus recolliguntur, potest eos facere describi, ut sciat quot fructus recipiantur, *l. 1. §. pen. ff. de vent. in possess. mitt. Bart. in d. l. imperatores §. fin. post num. 2.* Septimo Rota solet sequestrare possessionem beneficij propter aliquam suspicionem, puta ꝑ quia ¹³ possidēs obtinuit cōpulsoriales speciales pro extrahendo instrumento possessionis sui auctoris, nec eas prosequi curauit, *Roz. decis. 183. in fine part. 1. diuers. l. si tutor constitutus, ff. de administ. tut. l. 2. & ibi gloss. fin. C. arbitr. tut. l. si quis Titio §. 1. ff. de leg. 2.* Octauo sequestratur mulier ꝑ quæ pendente lite super matri- ¹⁴ monio, secundo nubit, propter scandalum, ne carnaliter copuletur cum secundo viro, *c. tenor. de sent. & re iud. c. 1. & c. fin. de mas. contrah. cont. interd. eccl. c. non solum & ibi gloss. fin. vers. si irreuocabile de appell. in 6. Cresc. decis. 3. hoc tit.* Non quando res sequestratæ ꝑ sunt ¹⁵ tempore petituræ, venduntur, & pecunia in sequestro ponitur, *l. litibus C. de agric. & cens. lib. 21. l. in cui §. quari poterit cum §. seqq. ff. de in possess. leg. & c. l. fin. ff. de requir. reis & c. Gail. obs. 148. libr. 1.* Decimo in ꝑ causa beneficij, ¹⁶ vbi lis est mota inter duos, quorum neuter antea pacifice possedit, *Zab. in Clem. vnic. sub num. 28. in 22. quest. hoc tit.* Undecimo quando beneficiatus ꝑ monitus à superiore non ¹⁷ deseruit beneficio, sed appellat; superior ex officio mercenario deseruiente illi monitioni sequestrat fructus beneficij, & assignat ei, qui deseruiat, *c. peruenit 2. de appell. l. 1. §. super peculio C. de assert. toll. l. 3. C. quib. ad libere. proclam. non licet.* Duodecimo Pius IV. concessit facultatem iudicibus, lite pendente,*

- 18 decernendi sequestra super fructibus ꝛ beneficiorum sedi Apostolica referuatorum, siue affectorum, & ordinaria vel alia auctoritate nulliter collatorum, Pius IV. constit. public. die 26. Octobris 1560. late Gonzal. in §. 7. pro-
 19 am. reg. Cancell. de mens. & alternat. Decimo tertio ꝛ si ab executore, qui modum iudicationis excessisse dicitur, appellatum sit, iuxta l. ab executione C. quor. appell. non recip. pendente appellatione res mobiles vel fructus rerum immobilium sequestrantur, d. l. ab executione Bart. in l. 2. num. 8. ff. de ap-
 20 pel. recep. c. fin. de sequest. possess. & fruct. & ibi glo. & Can. Decimo quarto fallit ꝛ si statuto receptum, vel privilegio concessum sit, quod in possessoris iudicijs appellatio non impediatur executionem, sed victor statim post definitiuam in possessionem rei litigiosa mitatur, præstita cautione de restituenda re, cum fructibus casu quo sententia per iudicem appellationis foret retractata, Gail. obs. 147. sub numer. 7. vers. 3. fallit. li. 1. Bart. in l. 2. num. 9. ff. de appell. recip. & ibi DD. Guid. Papa
 21 decis. 37. Sequestratio ꝛ in casibus permis-
 22 sis fieri debet, vocatis quorum interest & cum causæ cognitione, c. inter de maior. & o-
 23 bed. l. si creditores ff. de priuil. credit. Myns. obs. 11. cent. 2. nisi iudex eam faciat ad mandatum superioris, qui prius de causâ plene cognouit; quia tunc non habet aliquem vocare, cum sit merus executor, nec de hoc potest aliquis de eo conqueri, nec ab eo appellare, Card. in d. clem. 1. n. 31. vers. vigesimo quinto qua-
 24 ro & c. Prætoria ꝛ tollitur sufficienti iustifica-
 25 tione, videlicet dato fideiussore, vel pignori-
 26 bus aut etiam iuratoria quando persona aduersus quam est factum sequestrum est honesta gl. in l. 1. §. 1. in verbo iuratoria C. de ass. et. toll. Pan. in c. ex parte 1. n. 4. de verb. signif. Myns. obs. 11. cent. 2. de iudicio listi, de re non dete-
 27 rioranda, & de illa restituenda absque vlla

mora, & procrastinatione in casu victoria: c. 1. & ibi gl. antepen. & fin. hoc tit. las. in l. si fidei-
 iussor §. si satisfdatum num. 17. ff. qui satisfd. cog. vel
 sua pro relinq. & c. vbi limitat. 4. modis, cursu
 triennij, l. litibus C. de agricol. & cens. libr. xj.
 quia fructus post triennium præsumuntur
 consumpti, & non extare: arg. l. diuorsio §. ob
 donationis ff. de diuers. Rot. decis. 53. num. 4. part. 1.
 diuers. d. l. litibus ibi & salis fideiussor per trien-
 nium accipiatur gl. fin. in c. cum vos de off. ord. &
 ibi Can. lite finita, d. l. si fideiussor §. si satisfda-
 tum, quia sequestratio facta in prima instan-
 tia durat in causâ appellationis: l. fin. ibi se-
 questrari in eum diem in quo controuersia sopiatur
 C. de ord. cognit. & ibi Bald. num. 6. d. l. si fideiuss.
 §. si satisfdatum & ibi las. nu. 23. & 24. l. si oleum
 ff. de dolo & c. & ibi Bart. num. 1. aut reuocatio-
 ne iudicis, l. quod iussit ff. de re iud. c. cum cessante
 de appell. Bald. in l. unica n. 8. C. de prohib. sequest.
 pecun. Curt. sen. de sequest. num. 54. vers. 15. quero,
 speciale est ꝛ in casu clem. vnic. hoc tit. quod ꝛ
 contrario iussu tolli non possit, sed finalis in
 causâ victoria est expectanda, d. clem. vnic. in
 fine princ. hoc tit. Card. Seraph. dec. 1096. num. 4.
 & dec. 1335. n. 4. & seqq. Iudicialis ꝛ seque-
 28 stratio reuocari non potest, quia fit pro exe-
 29 cutione rei iudicatæ, & res sequestrata de-
 30 trahi solent, vt in rub. & nig. C. si in causâ iud.
 pig. cap. tit.

Differt depositum à sequestro, quia in
 deposito nunquam censetur amissa posses-
 sio, §. postulare vers. per eos quoque Inst. de interd.
 alias res differentias ponit, l. licet ff. depos. & ibi
 Paul. de Cast. & DD. in sequestro est deposti-
 tum, l. proprie ff. depos. tenetur ꝛ sequestrari a-
 31 ctione depositi directa sequestraria, l. ei apud
 §. 1. ff. depos. dantur sequestro a ctiones viles,
 si perdit rem apud se sequestratam, vel in ea
 damnum datum sit, l. postquam §. imperator
 vers. sed si nec ipsi ff. vi leg. seu fideicom. nom. cau.
 & potest ab extraneo conueniri tanquam

Procra-

Procurator bonis datus, Bart. in d. S. imperator in fine per l. pen. ff. de Carbon. edict. l. 2. in principio. ff. de curat. bon. dat. lequestro datur contrarium depositi iudicium, in quo de indemnitate eius agitur, l. ei apud quem in princ. ff. de pos. nec permittitur officium, quod semel suscepit contra officium depositionis refutare, nisi iustissima causa interveniente, & tunc arbitrato iudicis res apud eadem sacram deponitur, d. l. ei apud quem §. fin. tenetur sequester † de culpa & negligentia, quando non vendit res mobiles, vel fructus qui servando servari non possunt, & precium collocat, seu conseruat, de iudic. fructibus & rebus consumptis aut deterioratis, Franc. Marc. dec. 444 part. 1. l. Diuus ff. de petit. hered. l. imperatores in fine ff. de appell. debetur ei Salarium quando remaneret in damno, quia officium non debet esse alicui nocivum, l. sed si quis ex signatoribus & ibi gloss. all. gat. concordantias ff. quem adm. testam. aper. l. 1. C. de prob. Salarium libr. 10. Franc. Marc. decif. 443 part. 1. & alijs iuribus supra allegatis.

De Confessis.

Titulus XVIII.

S V M M A R I A.

- 1 Confessio in probando idem operatur, quod instrumentum publicum.
- 2 Titulus de confessis, quomodo differat à tit. de interrogatorijs act.
- 3 Confessio iudicialis, vt prauidet consenti plura requiruntur, quod sit maior viginti quinque annis.
- 4 Sponte confiteatur.
- 5 Ex certa scientia.
- 6 Contra se.
- 7 Quod fiat in iudicio coram competente iudice.
- 8 De re certa litigiosa, aut de qua cum alio actio esse potest.

- 9 Et quod in confessione venit, natura, ius, & fauor causa recipere possit.
- 10 Confessio extraiudicialis praesente parte facta cum causa plene probat in ciuilibus, in criminalibus facit iudicium ad torturam. Absente parte facta iure ciuili non probat, de aequitate canonica plene probat.
- 11 Confessio facta in testamento non probat, sed operatur legati seu fideicommissi petitionem.
- 12 Positiones sunt à partibus per verba assertiua ad interrogandum alteram partem & ponens omnia, quae ponit, intelligitur confiteri.
- 13 Articuli sunt dispositiue ad probandum, sed articulus non fatetur, nisi articulos dederis medio iuramento.
- 14 Interrogationes sunt à iudice in quacunque parte iudicij, vel à parte in preparatorijs iudicij sed interrogans nihil affirmat.
- 15 Positiones sunt ante & post litem contestatam, & omni casu quo necessaria esset probationes.
- 16 De facto rei vel actoris.
- 17 Quod non sonet in delictum.
- 18 Offerende sunt infra terminum concessum ad probandum iudici in scriptis precedente iuramento calumnia.
- 19 Respondetur eis praui iuramento calumnia.
- 20 In prophana causa primo datur terminus actori ad ponendum & articulandum.
- 21 In causa beneficii in simul eodem tempore vtrique parti datur terminus ad ponendum & articulandum.
- 22 Positionibus quilibet potest respondere per procuratorem.
- 23 Contumax in respondendo positionibus indistincte habetur pro confessio, vel negante, preus ipsi fuerit decem quatuor concurrentibus.
- 24 1. Quod positiones sibi sint lectae.
- 25 2. Quod iussus sit respondere per iudicem in praesentia.
- 26 3. Quod contumaciam suam non possit excusare.